1645. eadem die S. Congr. Immunit. stetit. in
desist.

614. Palatia Cardinalium extra Urbem
gaudent ex similitudine cum Palatiis Episco-
porum. At non gaudent in Urbe; quia hoc
privilegium ab eis abstulerunt Greg. XIII. &
Sixtus V. solum pro Urbe.

615. Gaudent loca habitata per Clericos
saeculares, ad instar Religiosorum viventium,
ut sunt Patres Oratorii Sancti Philippi Ne-
rii, Seminaria Clericorum, Eremitoria, Do-
mus Orphanorum, Puellarum reparatarum,
Miserationum, &c. Et Hospitalia. Hæc sunt
loca Religiosa, & ut gaudeant, requirunt,
quod sint auctoritate Episcopi fundata.

616. Collegium de propaganda fide gau-
det, quia est auctoritate Pontificia erectum.

617. Non gaudent Campanilia ab Eccle-
sia separata, nisi sint intra triginta passus. Ex
Decret. S. C. 7. Decemb. 1632.

Nec domus Canonicorum, nisi sint intra
Ecclesiam septa, videlicet in ejus atrio, & por-
ta communi clausa, uti Panorami sunt domus
Parochi in atrio Ecclesiae S. Antonii, quæ
clauduntur porta communi Ecclesiae. De do-
mibus vero Canonicorum, & Parochorum
Ecclesiae contiguas, & intra triginta passus si-
tus, gaudere docet Diana par. 6. tr. 1. ref. 2.

At Tancredi tom. 3. tr. 1. lib. 4. q. 3. nu. 19.
ait, standum esse consuetudini, quam (lub-
dit) nullibi fortè vigere.

618. Non gaudent Oratoria privata, quæ
in domibus nobilium solent extare, quamvis
in eis celebrentur.

619. Gaudent verò Oratoria publica, au-
thoritate Episcopi erecta: Oratorium publi-
cum est, quod janua exposita pro omnibus
habet, & Campanam supra tectum, quæ pu-
blice pulsatur, ad convocandum fideles ad
divina peragenda, aut ad sacrum in ea audien-
dam hujusmodi sunt Oratoria Confraterni-

tatum, & plura Oratoria in agris, quorum
plura solent esse constructa parietibus vicinis,
sed aliquantulum distitis à parietibus dome-
rum saecularium. At Tamb. in meth. Mis. l. 1.
c. 6. §. 2. n. 5. tenet, Oratorium publicum es-
se illud: In quo est janua exposita, affixa domui
alicujus saecularis, si ad sit alia janua exposita
pro omnibus.

620. Parietes quoad superficiem extrinse-
cam gaudere docet Diana p. 6. tr. 1. ref. 3. ita
ut ad Ecclesiam confugientes, gaudeant, si
parietes Ecclesiae extrinsecus tangant. At ritè
negat Tancredi cit. à num. 8. quia ampliatio
privilegii non est extendenda ultra verborum
proprietas; jura autem requirunt, quod sit
in Ecclesia, seu in loco sacro, à quo volunt
non posse extrahi; in Ecclesia verò dicitur es-
se, qui est supra tectum, at non qui de foris,
& extrinsecus parietes Ecclesiae tangit.

621. Item in Ecclesia diceretur esse, ac
proinde immunitate gauderet, qui in tali lo-
co, & situ esset, ut circumdaretur muris fun-
damentalibus Ecclesiae, minimè, qui pedes
extra muros fundamentales haberet, quam-
vis sub aliqua concavitate extra muros pro-
tendentes sisteret. In Ecclesia tamen censere-
tur esse, & inde gauderet, quia Ecclesiae por-
tam, aut vestes apprehenderet.

622. Gaudet Sacerdos deferens Oleum
Sanctum, aut Eucharistiam infirmis, & qui
cum Cotta, & Stola post Crucem ad mor-
tuum sepeliendum incedit.

623. Gaudet, qui ad Sacerdotem confu-
git Eucharistiam deferentem. Qui cum aliis
se immiscet, & per viam Sacramentum affo-
ciat. Qui cubiculum infirmi, ubi est Sanctis-
simum, intrat. Quod Tancredi extendit ad in-
trantem domum, ubi est Sanctissimum, licet
non sit ingressus cubiculum. Nam Sanctissi-
mum est principalis ratio, cur Ecclesiis sit
concessa immunitas.

624 Imò Tancred. *l. 3. lib. 4. disp. 8. q. 4. n. 5.* addit: *Audeo dicere, non absolum videri, quod etiam in casibus exceptis à Greg. debeat gaudere immunitate reus, qui ad Sacram Eucharistiam immediatus confugeret, ver. gr. illam gestando, si esset Sacerdos, vel Sacerdotem gestantem tenendo, quia non debet Christiana pietas gentilium superstitioni cedere; cum hi putarent gravissimum Lucii Sylla scelus extrahentis Aristonem reum Laesa Majestatis à Minerva statua, quò confugerat. Et ob id de felicissimo infelicem vitam semper duxisse, ut refert Pausanias in Atticis. Ratio est, quia tantum jura, et Greg. loquuntur de immunitate Ecclesiarum, non autem hunc casum exprimunt; sed reverentia tanto debita Sacramento dicitur, ut rarisimò contingat casus. Et quidem leges disponere super iis, quæ regulariter contingunt: v. n. 643.*

625 Denique Palatium Dominorum Inquisitorum, ubi causæ fidei peraguntur, immunitate gaudet, non minus, imò potiori ratione, quàm Palatia Episcoporum, & reliqua loca: à n. 611. ad 615. relata.

626 Non obstat, quòd non sit expressum in Bulla Greg. XIV. Quia Bulla Greg. XIV. Cum alias 23. Maii 1591. reverà hæc exprimit loca: Ecclesias, Monasteria, Sacella, domus regulares, et saculares, loca sacra, aut religiosa.

Loca sacra dicuntur ea, quæ sunt destinata ad Sacrificium, & usus sacros, aut ad sepulturam fidelium: hujusmodi sunt Ecclesie, & Cœmeteria, quæquæ ad usus profanos redire non possunt. Loca Religiosa dicuntur ea, quæ sunt destinata ad actus pietatis, & Religionis: ut in n. 611. et 615.

627 Greg. autem dicta exprimens, nil disponit de locis, sed ea supponit juxtà jus commune, & solum disponit de casibus, assignando numerum exceptorum, & de modo extrahendi reos, & judicandi in casibus ex-

ceptis; loca verò, personas, & alias circumstantias reliquit conformiter ad jus commune. Tancred. *tom. 3. tr. 1. lib. 4. disp. 8. q. 4.*

628 Causa enim motiva, & finis emanationis Bullæ, [ut eam perlegenti constabit] fuit extirpare absurda, & scandala, quæ in præjudicium locorum Sacrorum, ac Religiosorum, & personarum Ecclesiasticarum, sequebantur, ex pluribus indultis à Sixto V. & Pio V. concessis quibusdam Principibus, extrahendi reos ab Ecclesiis, super aliquibus casibus, etià à jure non permissis, ex quibus indultis sæpe ortum fuit, (sunt verba Bullæ)

629 Ut infima interdum conditionis Laici modo juris, sed etiam litterarum penitus ignari, et imperiti, dum quasi potestates, aut Ministri Curia secularis in aliquo Castro, aut Oppidulo jurisdictionem exercebant, facultatem indulgentium hujusmodi limites longè excesserint, eaque suo arbitratu in sensus minus rectos, et ab intentione concedentis omninò alienos detulerint, et illorum prætextu, quidquid sibi in mentem venit, attentare præsumperint, in grave jurisdictionis, et immunitatis Ecclesiasticæ præjudicium, locorum, et personarum devoto cultui dedicatarum contemptum, ipsius divini Majestatis offensam, et scandalum plurimorum.

630 Quare numerum casuum exceptorum præscribit, in super modum tradit extrahendi reos, & judicandi in casibus exceptis.

631 Quantum verò ad loca, & personas Ecclesiasticas, nil novi disponit, & nil loquitur limitando, sed favendo, ac eorum immunitatem impræjudicatam volens perseverare, in suo robore jus commune relinquendo. Quod ulterius constat. Primo, quia non exprimit in specie loca sacra, & Religiosa, sed utitur particula generali: loca sacra aut Religiosa, Persona devoto cultui dedicata. Secundo, liquet ex verbis Bullæ, ut sequitur: *Sic ut etiam prohibemus, ne contra Ecclesiasticas*

personas, saculares, aut cujusvis Ordinis, vel Militia, etiam S. Iohannis Hierosolymitani Regularis, quoquomodo, etiam vigore prædictorum privilegiorum, indulgentiarum, aut concessionum, quæ omnia ad terminos juris communis per præfentes reducimus, procedant, aut se intromittant.

632 Quibus præmissis, sic solidum [meo videlicet] efformo discursum: Palatium Episcoporum, Collegium de propaganda fide, [dicam plus] Seminarium Clericorum, domus orphanorum, Puellarum reparatarum, item & male nuptiarum, non sunt expressa in Bulla Greg. & tamen ex n. 611 ad 615, gaudent immunitate, ut docet eommunis cum citandis Doctoribus, non alia ratione, nisi quia sunt auctoritate Pontificis, aut Episcopi erecta, & loca sacra, aut Religiosa, ad opera pietatis, ac Religionis destinata. Ita Palatium Dominorum Inquisitorum, ubi causæ fidei peraguntur, quamvis non sint expressum in Bulla Greg. immunitate gaudet; quia est erectum auctoritate Pontificis.